
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

AREA PROMOZIONALE

Il presente atto, ove stampato su supporto cartaceo, costituisce copia analogica dell’originale informatico, predisposto e 
conservato dalla Camera di commercio di Cremona-Mantova-Pavia in conformità alle Linee Guida AGID 2020 e s.m.i.

Fiera TTG Rimini 2025 – quota di partecipazione CIG B8290358DD

IL DIRIGENTE DELL’AREA PROMOZIONALE

- RICHIAMATI

- la deliberazione del Consiglio camerale n. 6 del 20/12/2024 che ha approvato la 

Relazione Previsionale e Programmatica della Camera di Commercio di Cremona, 

Mantova e Pavia per l’anno 2025, in cui è inserito il piano degli interventi economici 

che, all’obiettivo 1.4 “Favorire l'attrazione del territorio a fini turistici tramite la 

promozione del patrimonio culturale e artistico”, prevede il prodotto ““Progetti per 

la promozione del turismo di prossimità”;

- le deliberazioni di Giunta Camerale n. 10, riunione del 30/01/2025, e n. 52, riunione 

dell’11/04/2025 con cui è stato approvato e successivamente modificato il Piano 

Promozionale della Camera di Commercio di Cremona-Mantova-Pavia per 

l’esercizio 2025;

- VISTE

- la domanda presentata dalla Camera di Commercio di Cremona – Mantova –

Pavia, in data 21/05/2025, al bando promosso da Regione Lombardia per la 

partecipazione alla fiera del turismo TTG di Rimini 2025 nell’ambito di una collettiva 

regionale in rappresentanza dei territori lombardi;

- la nota inviata da Regione Lombardia in data 04/07/2025 che informa 

dell’accoglimento della candidatura presentata dalla Camera di Cremona –

Mantova - Pavia, riservando all’ente uno spazio per la promozione delle imprese 

turistiche del territorio nell’ambito dello stand collettivo lombardo;

- CONSIDERATO che la partecipazione all’iniziativa comporta costi di adesione alla 

fiera riminese a carico degli operatori selezionati ridotti ad una quota di 500,00 euro 

+ IVA comprensiva di: un’agenda appuntamenti B2B, n. 3 badge di ingresso, un pass 

auto e il pernottamento in hotel per tre notti;

- VISTA la proposta di partecipazione inviata per le vie brevi dall’ente organizzatore 

della fiera, ITALIAN EXHIBITION GROUP SpA con sede in Via Emilia 155, a Rimini 

C.F./P.I. 00139440408 che prevede il pagamento di una quota pari ad euro 500,00 + 

IVA a carico della Camera di Cremona – Mantova – Pavia, in qualità di co-espositore 

nello stand di Regione Lombardia;

GY7G6Z8F - ADNCA0Z - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2025000333 del 10/09/2025



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

AREA PROMOZIONALE

Il presente atto, ove stampato su supporto cartaceo, costituisce copia analogica dell’originale informatico, predisposto e 
conservato dalla Camera di commercio di Cremona-Mantova-Pavia in conformità alle Linee Guida AGID 2020 e s.m.i.

- RITENUTO di liquidare, previo ricevimento del documento di spesa, all’ente 

organizzatore della fiera (Italian Exhibition Group) la somma di 500,00 euro + IVA 

quale quota a carico dell’ente camerale per la partecipazione alla fiera in qualità di 

co-espositore nello stand di Regione Lombardia;

- VALUTATO di dare copertura all’onere suddetto, utilizzando le risorse assegnate nel 

Piano Promozionale 2025 all’obiettivo 1.4 “Favorire l'attrazione del territorio a fini 

turistici tramite la promozione del patrimonio culturale e artistico”, prodotto “Progetti 

per la promozione del turismo di prossimità”, per un importo di € 610,00, IVA inclusa;

DETERMINA

a) di autorizzare la liquidazione e il pagamento della quota di partecipazione a ITALIAN 

EXHIBITION GROUP SpA, con sede in Via Emilia 155, a Rimini C.F./P.I. 

00139440408, per la fiera TTG che si svolgerà a Rimini dal 8 al 10 ottobre 2025, 

previo ricevimento del relativo documento di spesa, per un importo di 500,00 euro +

IVA;

b) di sostenere l’onere di 500,00 euro + IVA mediante l’utilizzo delle risorse 

economiche assegnate nel Piano Promozionale 2025 all’obiettivo 1.4 “Favorire 

l'attrazione del territorio a fini turistici tramite la promozione del patrimonio culturale 

e artistico”, prodotto “Progetti per la promozione del turismo di prossimità”;

c) di imputare di imputare l’onere di € 610,00 sul conto interventi economici 330000 -

centro di costo FD01.

IL DIRIGENTE DELL’AREA PROMOZIONALE
(Dott. Marco Zanini)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi
del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.


		2025-09-10T12:15:53+0200
	Camera di Commercio
	MARCO ZANINI
	Sottoscrizione documento




